

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 業務委託料内訳書

業務名	R 5 徳土 東部徳島管内 徳・一宮他 砂防等基礎調査業務				業 種 目	測量業務 測量業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
測量業務		式	1		1,659,850			
数値地図データ作成		式	1		1,132,610			
数値地図データ作成 (土石流)		式	1		489,800			
数値地図データ作成 (土石流)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 想定土石流流出区間延長200mまで	箇所	1	36,370	36,370			単 1号
数値地図データ作成 (土石流)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 想定土石流流出区間延長300mまで	箇所	2	48,830	97,660			単 2号
数値地図データ作成 (土石流)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 想定土石流流出区間延長500mまで	箇所	3	72,690	218,070			単 3号
数値地図データ作成 (土石流)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 想定土石流流出区間延長1000mまで	箇所	1	137,700	137,700			単 4号
数値図化データ作成 (急傾斜)		式	1		642,810			
数値図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 がけ端長30mまで	箇所	1	29,930	29,930			単 5号
数値図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 がけ端長100mまで	箇所	2	79,340	158,680			単 6号
数値図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 がけ端長200mまで	箇所	3	104,800	314,400			単 7号
数値図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数値図化編集・3次元地形モデル作成 がけ端長300mまで	箇所	1	139,800	139,800			単 8号
T I Nファイル作成		式	1		527,240			

# 業務委託料内訳書

業務名	R 5 徳土 東部徳島管内 徳・一宮他 砂防等基礎調査業務				業 種 目	測量業務 測量業務	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
T I Nファイル作成		式	1		527,240		
T I Nファイル作成		図面	14	37,660	527,240		単 9号
直接経費		式	1		57,000		
直接経費		式	1		57,000		
電子成果品作成費		式	1		57,000		
電子成果品作成費(測量)	対象額:1,515,650	式	1		57,000		
直接測量費		式	1		1,716,850		
間接測量費		式	1		1,371,150		
諸経費		式	1		1,371,150		内 1号
測量業務価格		式	1		3,088,000		
基礎調査		式	1		2,954,209		
基礎調査		式	1		2,954,209		
打ち合わせ協議等		式	1		481,100		

# 業務委託料内訳書

業務名	R 5 徳土 東部徳島管内 徳・一宮他 砂防等基礎調査業務				業 種 目	土木設計業務 基礎調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
計画準備		業務	1		263,200		内 2号
打ち合わせ協議	中間1回	業務	1		217,900		内 3号
資料収集整理		式	1		193,500		
資料収集整理		業務	1		193,500		内 4号
基礎調査（土石流）		式	1		624,774		
基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 想定土石流流出区間延長200mまで	箇所	1	73,566	73,566		単 10号
基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 想定土石流流出区間延長300mまで	箇所	1	83,631	83,631		単 11号
基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 想定土石流流出区間延長500mまで	箇所	3	100,701	302,103		単 12号
基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 想定土石流流出区間延長1000mまで	箇所	1	165,474	165,474		単 13号
基礎調査（急傾斜）		式	1		498,063		
基礎調査（急傾斜）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 がけ端長100mまで	箇所	1	126,258	126,258		単 14号
基礎調査（急傾斜）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 がけ端長200mまで	箇所	1	167,430	167,430		単 15号
基礎調査（急傾斜）	机上調査・現地調査・区域調書及び公示図書作成 がけ端長300mまで	箇所	1	204,375	204,375		単 16号

# 業務委託料内訳書

業務名	R 5 徳土 東部徳島管内 徳・一宮他 砂防等基礎調査業務				業 種 目	土木設計業務 基礎調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎調査（土石流）対象外		式	1		41,362		
基礎調査（土石流）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 想定土石流出区間延長300mまで	箇所	1	41,362.5	41,362		単 17号
基礎調査（急傾斜）対象外		式	1		263,921		
基礎調査（急傾斜）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 がけ端長30mまで	箇所	1	33,362.5	33,362		単 18号
基礎調査（急傾斜）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 がけ端長100mまで	箇所	1	63,129	63,129		単 19号
基礎調査（急傾斜）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 がけ端長200mまで	箇所	2	83,715	167,430		単 20号
報告書作成・照査		式	1		283,700		
報告書作成・照査		業務	1		283,700		内 5号
その他資料作成		式	1		542,780		
説明会資料作成		地区	14	13,960	195,440		単 21号
要配慮者利用施設等付近区域図作成		地区	14	24,810	347,340		単 22号
その他業務		式	1		25,009		
砂防台帳システム登録作業		箇所	14	356	4,984		単 23号

# 業務委託料内訳書

業務名	R 5 徳土 東部徳島管内 徳・一宮他 砂防等基礎調査業務				業 項	種 目	土木設計業務 基礎調査	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
フォルダ分電子データ作成		箇所	14	491.9	6,886		単 24号	
土砂災害警戒区域データベース作成		箇所	14	938.5	13,139		単 25号	
直接経費		式	1		150,017			
直接経費		式	1		150,017			
旅費交通費		式	1		44,017			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:2,954,209 調査、計画業務	式	1		44,017			
電子成果品作成費		式	1		106,000			
電子成果品作成費(設計)	対象額:2,954,209 その他の設計業務	式	1		106,000			
直接原価(その他原価除く)		式	1		3,104,226			
その他原価		式	1		1,590,841		内 6号	
一般管理費等		式	1		2,527,933		内 7号	
設計業務価格		式	1		7,223,000			
業務価格		式	1		10,311,000			



# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		1,716,850	直接測量費:1,716,850 管区9 : 0
諸経费率		%	79.9			
諸経費		式	1		1,371,763	直接測量費×79.9%
調整額					-613	
合計					1,371,150	



# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	計画準備						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	62,200	62,200	
技師(A)			人	2	55,200	110,400	
技師(B)			人	2	45,300	90,600	
合計						263,200	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	打ち合わせ協議	中間1回					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	1	62,200	62,200	
技師(A)			人	2	55,200	110,400	
技師(B)			人	1	45,300	45,300	
合計						217,900	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	資料収集整理					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(B)		人	1	45,300	45,300	
技師(C)		人	1.5	35,600	53,400	
技術員		人	3	31,600	94,800	
合計					193,500	

# 1 次内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	報告書作成・照査					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
技師(A)		人	1	55,200	55,200	
技師(B)		人	2	45,300	90,600	
技師(C)		人	3	35,600	106,800	
合計					283,700	

# 1次内訳書

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 6号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		2,954,209	直接人件費:2,954,209 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53.85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		1,590,841	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					1,590,841	





# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	数值地図データ作成 (土石流)	微地形調査・数值図化編集・3次元 地形モデル作成 想定土石流流出区 間延長300mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	48,830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	5.1	44,000	224,400		
	測量技師補		人	3	34,300	102,900		
	測量助手		人	5	32,200	161,000		
	合計					488,300		
	単価					48,830	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	数值地図データ作成 (土石流)	微地形調査・数值図化編集・3次元 地形モデル作成 想定土石流流出区 間延長500mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	72,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	7.5	44,000	330,000		
	測量技師補		人	5	34,300	171,500		
	測量助手		人	7	32,200	225,400		
	合計					726,900		
	単価					72,690	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	数值地図データ作成（土石流）	微地形調査・数值図化編集・3次元地形モデル作成 想定土石流流出区間延長1000mまで	単位	箇所	単価数量	10	単価	137,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	14	44,000	616,000		
	測量技師補		人	10	34,300	343,000		
	測量助手		人	13	32,200	418,600		
	合計					1,377,600		
	単価					137,700	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	数值図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数值図化編集・3次元 地形モデル作成 かけ端長30mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	29,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補		人	3	34,300	102,900		
	測量助手		人	2	32,200	64,400		
	合計					299,300		
	単価					29,930	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	数值図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数值図化編集・3次元 地形モデル作成 かけ端長100mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	79,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	7.5	44,000	330,000		
	測量技師補		人	6	34,300	205,800		
	測量助手		人	8	32,200	257,600		
	合計					793,400		
	単価					79,340	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	数值図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数值図化編集・3次元 地形モデル作成 かけ端長200mまで	単位	箇所	単位数	10	単価	104,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	9.5	44,000	418,000		
	測量技師補		人	9	34,300	308,700		
	測量助手		人	10	32,200	322,000		
	合計					1,048,700		
	単価					104,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	数值図化データ作成 (急傾斜)	微地形調査・数值図化編集・3次元 地形モデル作成 かけ端長300mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	139,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	11.5	44,000	506,000		
	測量技師補		人	11	34,300	377,300		
	測量助手		人	16	32,200	515,200		
	合計					1,398,500		
	単価					139,800	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	T I Nファイル作成		単位	図面	単位数量	10	単価	37,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量技師		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補		人	2	34,300	68,600		
	測量助手		人	5	32,200	161,000		
	普通作業員		人	5	20,600	103,000		
	合計					376,600		
	単価					37,660	円/図面	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 想定土石流流出区間 延長200mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	73,566
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
	技師(A)		人	5.4	55,200	298,080		
	技師(B)		人	7.6	45,300	344,280		
	合計					735,660		
	単価					73,566	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 想定土石流流出区間 延長300mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	83,631
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
	技師(A)		人	5.5	55,200	303,600		
	技師(B)		人	9.7	45,300	439,410		
	合計					836,310		
	単価					83,631	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 想定土石流流出区間 延長500mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	100,701
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
	技師(A)		人	8.1	55,200	447,120		
	技師(B)		人	10.3	45,300	466,590		
	合計					1,007,010		
	単価					100,701	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	基礎調査（土石流）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 想定土石流流出区間 延長1000mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	165,474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
	技師(A)		人	14.5	55,200	800,400		
	技師(B)		人	16.8	45,300	761,040		
	合計					1,654,740		
	単価					165,474	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基礎調査（急傾斜）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 かけ端長100mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	126,258
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	2.4	62,200	149,280		
	技師(A)		人	9.5	55,200	524,400		
	技師(B)		人	13	45,300	588,900		
	合計					1,262,580		
	単価					126,258	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	基礎調査（急傾斜）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 かけ端長200mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	167,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	3	62,200	186,600		
	技師(A)		人	13	55,200	717,600		
	技師(B)		人	17	45,300	770,100		
	合計					1,674,300		
	単価					167,430	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基礎調査（急傾斜）	机上調査・現地調査・区域調書及び 公示図書作成 かけ端長300mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	204,375
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	3	62,200	186,600		
	技師(A)		人	16	55,200	883,200		
	技師(B)		人	21.5	45,300	973,950		
	合計					2,043,750		
	単価					204,375	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	基礎調査（土石流）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 想定土石流流出区間延長300mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	41,362.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	0.75	62,200	46,650		
	技師(A)		人	2.75	55,200	151,800		
	技師(B)		人	4.75	45,300	215,175		
	合計					413,625		
	単価					41,362.5	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	基礎調査（急傾斜）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 がけ端長100mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	63,129
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640		
	技師(A)		人	4.75	55,200	262,200		
	技師(B)		人	6.5	45,300	294,450		
	合計					631,290		
	単価					63,129	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	基礎調査（急傾斜）対象外	机上調査・現地調査・対象外調書作成 がけ端長200mまで	単位	箇所	単位数量	10	単価	83,715
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300		
	技師(A)		人	6.5	55,200	358,800		
	技師(B)		人	8.5	45,300	385,050		
	合計					837,150		
	単価					83,715	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	説明会資料作成		単位	地区	単位数量	10	単価	13,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師(A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師(B)		人	1	45,300	45,300		
	技師(C)		人	1	35,600	35,600		
	合計					139,600		
	単価					13,960	円/地区	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	要配慮者利用施設等付近区域図作成		単位	地区	単位数量	10	単価	24,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師(A)		人	1	55,200	55,200		
	技師(B)		人	2	45,300	90,600		
	技師(C)		人	2	35,600	71,200		
	合計					248,100		
	単価					24,810	円/地区	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	砂防台帳システム登録作業		単位	箇所	単位数量	100	単価	356
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(C)		人	1	35,600	35,600		
	合計					35,600		
	単価					356	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	フォルダ分電子データ作成		単位	箇所	単位数量	100	単価	491.9
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師(B)		人	0.3	45,300	13,590		
	技師(C)		人	1	35,600	35,600		
	合計					49,190		
	単価					491.9	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	土砂災害警戒区域データベース作成		単位	箇所	単位数量	100	単価	938.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B)			人	0.5	45,300	22,650		
技師(C)			人	2	35,600	71,200		
合計						93,850		
単価						938.5	円/箇所	